
1 
 

Komisionářská smlouva 
 
1. Účastníci 
 
Obchodní společnost:  Ameba Production spol s. r.o. 

se sídlem: Těšnov 1163/5, Praha Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Ing. Michalem Thomesem, jednatelem  

IČO: 25617303 

DIČ: CZ25617303 

zapsána: u Městského soudu v Praze, C 55181 

bankovní spojení:  9297980257/0100   

 
(dále jen „Komitent“) 
 
a 
 
 
Organizace:  Plzeň 2015. zapsaný ústav 

se sídlem: Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň 

zastoupená:  Ing. Jiřím Suchánkem, jednatelem 

IČO: 29109124 

DIČ: CZ29109124 

zapsána: v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Plzni, U 78 

bankovní spojení: 43-8369770247/0100   

 
(dále jen „Komisionář“) 
 
 
2. Předmět Smlouvy 
 
2.1. Předmětem této Smlouvy je povinnost Komisionáře provádět pro Komitenta komisní prodej zboží 
–celofestivalových, případně jednodenních vstupenek na festival Rock For People 2023 konaný 
v termínu 8-11.6.2023 v Hradci Králové (dále jen „Zboží“) za podmínek uvedených v této Smlouvě a 
povinnost Komitenta zaplatit Komisionáři za tuto činnost odměnu uvedenou v čl. 6. Smlouvy.  
 
3. Podmínky plnění Smlouvy  
 
3.1. Povinnosti Komitenta 
3.1.1. Komitent je povinen dodávat Komisionáři do místa prodeje: kreativní zóna DEPO2015, Presslova 
2992/14, Plzeň (dále jen „Dodací místo“) Zboží ve sjednaném počtu, a to na základě objednávek 
Komisionáře zaslaných na e-mailovou adresu kontaktní osoby Komitenta uvedenou v odst. 9.5 písm. 
b) Smlouvy. Počet objednávek není stanoven, Komisionář není povinen objednávky vystavit.  



2 
 

3.1.2. V případě, že Komitent požaduje ukončení prodeje Zboží, je povinen o ukončení prodeje požádat 
Komisionáře písemně (postačí elektronicky) nejpozději 24 hodin předem. K ukončení prodeje Zboží 
postačí dohoda mezi Komitentem a Komisionářem ujednaná kontaktními osobami uvedenými v odst. 
9.5. Smlouvy, a to i elektronicky (emailem). Po ukončení prodeje Zboží na prodejním místě, bude 
neprodané Zboží bez zbytečného odkladu vráceno Komisionářem Komitentovi.  
3.1.3 Komitent se zavazuje hradit Komisionáři za jeho činnost sjednanou odměnu.  
3.1.4 Komitent se zavazuje poskytovat Komisonáři nezbytnou součinnost.  
 
3.2. Povinnosti Komisionáře  
3.2.1. Komisionář bude průběžně zajišťovat distribuci Zboží. Zboží bude prodávat svým jménem na účet 
Komitenta.  
3.2.2. Komisionář se zavazuje poukazovat Komitentovi měsíční příjmy za prodej Zboží. Komisionáři za 
jeho činnost náleží dohodnutá odměna.  
3.2.3. Komisionář se zavazuje převzít každou řádně předanou dodávku Zboží a vše uskladnit tak, aby 
bylo zamezeno ztrátám nebo poškození. 
3.2.4. Komisionář není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích, propagačních 
materiálech či reklamě odkazy na obchodní firmu či logo Komitenta nebo jakýkoli jiný odkaz, který by 
mohl byť i nepřímo vést k identifikaci Komitenta, bez předchozího písemného souhlasu Komitenta, a 
to s výjimkou umístění plakátu na festival Rock For People 2023 na viditelném místě s uvedením 
informace, že jsou na prodejním místě k dispozici vstupenky pro ročník 2023. Komisionář se zavazuje, 
že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst a obchodní firma 
Komitenta. Při plnění této Smlouvy musí Komisionář sledovat zájmy Komitenta a nevyvíjet jakékoliv 
aktivity, a to jak přímo, tak zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Komitenta. Při každém 
použití loga, obchodní firmy nebo odkazu, který by mohl, byť i nepřímo vést k identifikaci Komitenta, 
se Komisionář zavazuje použít ke splnění povinností této Smlouvy písemně schválených podkladů ze 
strany Komitenta. Logo Komitenta, které je chráněno ochrannou známkou, je Komisionář oprávněn 
použít pouze za účelem plnění této Smlouvy, pouze v případech touto smlouvou stanovených, v 
barvách a ve velikosti odpovídající danému poměru, přičemž jeho umístění nesmí poškozovat nebo 
narušovat dobré jméno a pověst Komitenta.  
  
4. Prohlášení a povinnosti Smluvních stran  
 
4.1. Komitent prohlašuje, že  
4.1.1. Zboží splňuje požadavky veškerých právních předpisů, které upravují nakládání s uvedeným 
Zbožím, vč. jeho prodeje, a jako takové může být prodáváno na území České republiky;  
4.1.2. Zboží je právně i fakticky nezávadné;  
4.1.3. Komitent je oprávněn Zboží prodávat, a to i prostřednictvím Komisionáře;  
4.1.4. na Zboží neváznou, a jeho prodejem nejsou dotčena, žádná práva třetích osob.  
 
4.2. Komisionář prohlašuje, že  
4.2.1. má oprávnění k výkonu činnosti, která je předmětem této Smlouvy;  
4.2.2. plněním této Smlouvy pověří pouze osoby, které jsou k tomu oprávněné a splňují požadavky 
stanovené právními předpisy, které upravují výkon činnosti, jež je předmětem této Smlouvy.  
 
4.3. Ukáže-li se kterékoli z prohlášení Smluvních stran jako neúplné či nepravdivé a druhé Smluvní 
straně bude takovým neúplným či nepravdivým prohlášením způsobena škoda, zavazuje se Smluvní 
strana, která takové prohlášení učinila, k náhradě veškeré škody tím druhé Smluvní straně způsobené. 
V případě, že v důsledku takového neúplného či nepravdivého prohlášení bude orgánem veřejné moci 
druhé Smluvní straně pravomocně uložena povinnost k úhradě jakékoli peněžité sankce či obdobná 
peněžitá povinnost (vč. povinnosti uložené soudním rozhodnutím), zavazuje se ta Smluvní strana, která 
takové prohlášení učinila, k náhradě takto uložené sankce v plném rozsahu, jakož i veškerých nákladů 



3 
 

vynaložených poškozenou Smluvní stranou v rámci řízení o uložení takové sankce či obdobné 
povinnosti.  
 
4.4. Komitent se zavazuje písemně (postačuje e-mailem) předem informovat Komisionáře 
prostřednictvím kontaktní osoby Komisionáře uvedené v odst. 9.5. písm. a) o změně podmínek prodeje 
Zboží.  
 
5. Vady Zboží a reklamace 
 
5.1. Při přejímce Zboží Komisionářem je prováděna kvantitativní kontrola Zboží. Vady Zboží zjištěné 
Komisionářem v došlé dodávce Zboží (počet nesouhlasí s dodacím listem), budou při přejímce 
zaznamenány v dodacím dokladu, který bude podepsán osobami, které se za Komitenta a Komisionáře 
zúčastnily přejímky, přičemž touto osobou může být i zástupce přepravce pověřeného k provedení 
přepravy Zboží Komisionáři. V případě dodání Zboží cestou poštovní přepravy je v případě zjištění vad 
Zboží Komitentovi zasílán dodací list s vyznačenými vadami, příp. označením množství chybějícího 
Zboží podepsaný oprávněnou osobou Komisionáře. V případě zjištění vad je Komisionář oprávněn 
odmítnout převzetí poškozeného Zboží a Komitent je povinen dodat Komisionáři řádnou dodávku. 
 
6. Odměna Komisionáře a platební podmínky 
 
6.1. Za prodej Zboží dle této Smlouvy se Komitent zavazuje uhradit Komisionáři smluvně ujednanou 
odměnu ve výši xxxxxxx Kč xxx DPH za každou jednu prodanou vstupenku na festival Rock For People 
2023.  
 
6.2. Komisionář se zavazuje nejpozději do 5. pracovního dne v měsíci zaslat Komitentovi a potřeby 
vyúčtování report prodaného zboží za minulý měsíc na email: xxxxxx@ameba.cz 
 
6.3. Komisionář vystaví nejpozději do 5. kalendářního dne po skončení měsíce daňový doklad na 
odměnu za prodané Zboží obsahující platnou sazbu DPH. Daňové doklady vystavené Komisionářem 
jsou splatné ve lhůtě splatnosti 5 dní ode dne vystavení daňového dokladu. Komisionář se zavazuje 
doklady doručit na e-mailovou adresu Komitenta xxxxxx@ameba.cz, nejdéle do 2 kalendářních dnů od 
data jejich vystavení.  
  
6.4 Po vzájemném zápočtu nároků účastníků (cena vstupenky versus odměna komisionáře) uhradí 
Komisionář, nejpozději do 10 dnů, rozdíl mezi cenou za prodané Zboží a odměnou Komisionáře, a to 
na účet Komitenta uvedený v článku 1 Smlouvy. 
 
7. Trvání Smlouvy 
 
7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 11. 6. 2023. 
 
7.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran, ledaže smlouva podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění – v takovém případě smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve jejím zveřejněním podle zákona o registru smluv, přičemž smlouvu ke zveřejnění 
zašle správci registru smluv Komisionář. 
 
7.3. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu písemnou formou. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 
 

mailto:xxxxxx@ameba.cz


4 
 

7.4. Tuto Smlouvu je možné ukončit též písemnou dohodou Smluvních stran. 
 
7.5. Nejpozději do jednoho měsíce od skončení účinnosti Smlouvy, nebo ukončení prodeje jednotlivého 
druhu Zboží, jsou Smluvní strany povinny provést finanční vyúčtování neprodaného Zboží a finanční 
vyrovnání. 
 
8. Řešení sporů, obchodní tajemství a důvěrné informace 
 
8.1. Veškeré spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti se 
Smlouvou, budou řešeny obecnými soudy České republiky, místně příslušnými dle sídla Komitenta. 
 
8.2. Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 
nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu 
odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Smlouvy 
jsou obchodním tajemstvím zejména: obchodní údaje jako jsou cenová ujednání (odměna 
Komisionáře). Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé smluvní 
strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá až 
do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak 
nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení 
informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované nebo dematerializované). 
 
8.3. Smluvní strany se zavazují, že informace výše uvedené povahy jiným subjektům nesdělí, 
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v přísné tajnosti, a že učiní 
potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro činnosti 
související s přípravou a plněním této Smlouvy v souladu s účelem stanoveným touto Smlouvou. 
Smluvní strany jsou oprávněny sdělit tyto informace výlučně těm svým pracovníkům, kteří jsou 
pověřeni přípravou a plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v 
nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly 
uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. Smluvní strany zabezpečí, aby veškeré 
převzaté dokumenty, obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, 
nebyly zhotovovány neevidované kopie a před ukončením smluvního vztahu byly všechny dokumenty 
včetně kopií vráceny druhé Smluvní straně. 
 
8.4. V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku, použijí Smluvní 
strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. 
 
8.5. Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací 
se nevztahuje na informace, které: 
- mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy, 
- byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení, 
- jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti či  
úmyslným jednáním jedné ze Smluvních stran, zejm. pak plněním zákonných povinností, 
- příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana, 
- jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či  
orgánem veřejné moci na základě a v souladu se zákonem, 
- jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu  
k informacím), 
- je Komisionář povinen poskytnout svému zakladateli. 
 
8.6. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti či účinnosti této Smlouvy. 
 



5 
 

8.7. Poškozená Smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí porušením mlčenlivosti druhou 
Smluvní stranou vznikne.  
 
8.8. Za každé jednotlivé porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství či důvěrných 
informací je oprávněná Smluvní strana oprávněna požadovat od porušující Smluvní strany zaplacení 
smluvní pokuty, bez ohledu na to, zda porušující Smluvní strana úmyslně nebo z nedbalosti porušila 
své povinnosti. Výše smluvní pokuty je dohodou Smluvních stran stanovena 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení tohoto ujednání. Smluvní pokuta podle této 
Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury – vyúčtování o smluvní 
pokutě. Nárok na náhradu škody není dotčen.  
 
9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
 
9.2. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke Smlouvě  
podepsanými oběma Smluvními stranami, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak. 
 
9.3. Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné nebo jestliže některá 
otázka není touto Smlouvou upravována, zbývající ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčena.  
 
9.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po dvou. 
 
9.5. Kontaktní osoby: 
a) za Komisionáře: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx@depo2015.cz, +420 xxxxxxxxxxxxx 
b) za Komitenta: Ameba Production spol s.r.o. xxxxxxxxxx , xxxxxxxxxxxx@ameba.cz 
 
9.6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu Smlouvy. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné 
vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 
 
 
Dne ………………………….     Dne …………………………. 
 
 
Komitent       Komisionář   
 

mailto:xxxxxxxxxxx@depo2015.cz

